Dē tabernaculo qd̄ fecit Moyses in deserto ad honorē dei: ut tēplū esse uideref. CAP. VII.

L Atitudinē qdē qn̄uagita cubitoꝝ cētū uero lōgitudinē: tabulasq; ad istar colūnarū statuit æreas qnq; cubitoꝝ habētes altitudinē: i utroq; latere tabernaculi. xx. p̄ lōgū: p̄ latū uero. x. Anuli tabulis singulis ierāt: & capita tabularū argētea. Bases aut̄ deauratae & celatae per circuitū: & in terra cōfixae: ptingebātq; funes ab anulis ducti usq; ad capitā clauoꝝ æneoꝝ q̄ erant magnitudine cubiti: & p̄ singulas tabulas i terrā ualide positi: ut ex uiolētia uentorum tabernaculum immobile custodirent. Cortina uero mollissima ex byſo per omnia undiq; pendebat a capite tabularū descēdens ad basem usq; diffusa: & cōcludēs oēm

per circuitum locum: ut nihil a pariete differre uideretur. Sic itaq; habuerunt tria latera atrii per circuitum: quarum uero latus fuit quinquaginta cubitorum: quod frons erat totius operis: ubi. xx. qui dem cubiti erant aperti: quatuor habentes tabulas in modum portarum: omnesq; opere argenti factas præter bases erantq; eneæ. Ex utroq; enim latere portarū ternæ erant tabulæ constitutæ: & pp portæ fortitudinē incastratae: & per eas cortina byssina circuibat. Et cum essent portæ. xx. cubitorū longitudine: altitudine uero qnq; uelū in eis erat ex purpura: & coco: hyacyntho: & byssō factū multis floribus & uariis: exceptis animalium figuris ornatum. Intra ianuas aut̄ aspersoriū erat eneum: similem habēs basen: ex quo sacerdotibus manus diluere: pedesq; p̄fundere moris erat: & ambitus qdem atrii erat ornatus hoc modo. Tabernaculū aut̄ statuit in medio eius loco cōuersum ad orientē ut mox cum sol oriret: in eum radios suos emitteret. Cuius longitudo qdem. xxx. cubitorū erat: latitudo uero. x. cubitorū habebat spaciū: & alter qdem paries erat australis: alter uero cōuersus ad aquilonē: post tergū uero eius relinquebat occasus: cuius altitudinē tantā oportebat ascēdere: quātā latitudinem esse cōstatbat. Erantq; tabulæ ex ligno: ex utroq; latere. xx. cubitorum schemate quadrangle factæ latitudine qdem unius & dimidii cubiti: altitudine uero quattuor digitorum. Laminæ autem factæ ex auro erant per interiorem exterioremq; partem: quibus singulis tabulis erant cardines bini immitti per duas bases quæ erant argenteæ & in suis foraminibus tabularum cardines suscipiebant. Parietis uero occidentalis tabulæ sex erant quidem alteratris omnes perfectissime copulatæ: ut aptissime his cōpaginatis: unus eorum paries esse uideretur: intrinsecus & extrinsecus deauratae. Ex lateribus aut̄ erant tabulæ numero. xx. quarū latitudo habebat mensuram unius & dimidii cubiti: altitudo tertiam partem palmæ: & ita. xxx. cubitos adimplebant. Posterioris uero parietis. viii. cubitos sex tabulæ faciebant: quibus coniunctæ sunt aliæ duæ tabulæ ex medio cubito factæ: quas angulares posuerunt ad instar maiorum tabulæ. Singulæ uero tabulæ anulos habebant aureos per exteriores partes eminentes: uelut quibusdam radicibus confixos per ordinem: ad inuenientem per circuitum respicientes: & per eos deaurati uectes immisit: unoquoq; habente magnitudinem cubitorum. v. erantq; ad coniunctionē tabularum: intrabatq; caput uectis uniuscuiusq; in alio uectis capite: ueluti in modum cocleæ & post tergum parietum in longitudine positorū unus erat ordo: per tabulas omnes uadens: quo per uncinos utriuscq; parietis latera continebantur incastratio nibus factis & immisis ad inuenientem. Quod propterea sic exquisitum est: ut neq; a uentis moueretur: neq; alia causa tabernaculum cōturbaret: sed immobile secura quiete seruaretur. Intrinsecus autem longitudinem eius tripartite diuisit: id est decem cubitos ad iteriorem partem p̄futuros distribuit. Quibus dimensis: in medio quatuor tabulas similiter operatas statuit paululum ab inuenientem disiunctas ab alterutris: quæ separatē. x. cubitos a reliquis. xx. & quod interius erat eorum aditus uocabatur: reliquum uero tabernaculum sacerdotum erat. Hanc itaq; tabernaculi dimensionem ad instar rerum naturæ constituit. Tertia siquidem pars eius quæ erat intra quatuor tabulas: quæ sacerdotibus intransgressibilis uidebatur: uelut cælum dei erat relinqu uero. xx. cubiti sicut terra & mare gressibilis est hominibus: ita soli sacerdotibus adiacebat. Per frontem uero unde ingressus erat factus: columnæ stabant ex auro factæ: & æneis basibus superpositæ numero. v. Tegebatur autem tabernaculum cortina & bissino & purpureo: & hyacynthino: & coccineo coloribus facta. Et cortina quidem prima cubitorum erat decem & undiq; eas tabulas obtegebat: quæ diuidentes templum: introitum interius habebant: & hoc erat quod faciebat: ut a nullo uideretur. Et omne quidem templo sanctum uocabatur: quod uero erat interius & inaccessibile: ultra quatuor tabulas sanctum dei. Cortina autem erat speciosa: quasi flotibus uniuersis de terra germinantibus uariata: aliisq; omnibus intexta quæcunq; præter animalium formas poterat exornare pictures. Alia uero huic & magnitudine: & textu & colore uicina. v. colūnas in ingressu positæ obtegebat: ab angulo summittatis uniuscuiusq; colūnæ cortina: anulis cōtinētibus usq; ad medietatem colūnæ deposita. Reliquū uero ingressus erat sacerdotibus accendentibus sup q̄ linea erat alia cortina eiusdem magnitudinis: funibus eam per anulos ducentibus ac retrahentibus: ut tegeret omnia: & impeditret aspectum intuendi sacrificia & maxime in diebus insignibus. Nam & in reliquis diebus: & præcipue quando uideret nubilum: textus eius tegminis fortis erat: & laborem facilem sustinebat. Unde permanit ista consuetudo etiam edificantibus nobis templum: quatenus uelum huiusmodi in ingressu appendatur. Decem uero aliæ cortinæ erant singulæ latitudine cubitorum quatuor: longitudine uero octo. &. xx. aureos habentes uncinos: ad copulandum alterutris unciniis & anulis: ut coniunctæ simul: unam uiderentur efficere. Quæ extensæ: templum & quod erat desuper obtegebant & parietes a lateribus & a tergo stantes a terra uno pede suspense. Eiusdem uero latitudinis & aliæ cortinæ una plus numero. i. xi. erant: longitudine tamen excellentes. Erant enim iste. xxx. pedum: textæ vero de pellibus: sicut illæ de lana: similes omnes sigillata uarietate contextæ erant usq; ad terram tegmine suo diffusæ: ad instar thalami culmen uelaminis exhibentes: una cortina ante frontem pendente. Undecima namq; cortina ad hoc erat assumpta: aliæ super hac ex pellibus factæ: pro tegmine & adiutorio desuper erant impositæ: propter æstum: aut imbrrium certe diffusionem. Multos itaq; stupor habebat inspicientes a longe: nam colorem eius in nullo differre putabant cælo. Hæ